
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 337 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 90.180.605/0001-02 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SEGURO DE CASCO, RESPONSABILIDADE 

CIVIL FACULTATIVA - RFC E ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS - APP, PARA VEÍCULOS 

INTEGRANTES DA FROTA AUTOMOTORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, INCLUINDO 

ASSISTÊNCIA 24 HORAS EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, sem limite de km incluindo reboque do veículo e 

transporte dos passageiros até o destino ou de volta a origem; por valor referenciado de mercado, SEM 

INTERVENIÊNCIA DE CORRETORES, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2021 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 

VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 19/11/2022. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

Dotação Orçamentária                                                                       Fonte de Recurso: 

02.02.10-04.122.0401.2008.3.3.90.39.00 – Ficha 42                                 1.00.00 

02.03.10-04.122.0402.2012.3.3.90.39.00 – Ficha 59                                 1.00.00 

02.06.10-12.361.1203.2276.3.3.90.39.00 – Ficha 214                               1.01.00 

02.06.10-12.361.1204.2025.3.3.90.39.00 – Ficha 225                               1.01.00 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 – Ficha 295                               1.02.00 

02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.39.00 – Ficha 312                               1.02.00 

02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.39.00 – Ficha 356                               1.02.00 

02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.39.00 – Ficha 489                               1.00.00 

02.09.30-15.122.2601.2171.3.3.90.39.00 – Ficha 498                               1.00.00/1.08.00 

02.09.30-15.452.2601.2169.3.3.90.39.00 – Ficha 521                               1.00.00/1.08.00 

02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.39.00 – Ficha 553                               1.00.00 

02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.39.00 – Ficha 586                               1.00.00/1.08.00 

02.11.10-04.122.0402.2323.3.3.90.39.00 – Ficha 607                               1.00.00 

 

Publicado em 19/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 24/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº1. 

142/2012). 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 258/2021. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 337 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021 

 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

24/11/2021 HRP-3651 S10 Praça do Hospital, Piracema/MG 

24/11/2021 GZN-8449 Kangoo R. Joaquim Pinto Lara, nº 217, Piracema/MG 

24/11/2021 OWT-0206 Saveiro R. Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG 

   
 

 

Piracema/MG, 24 de novembro de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

Publicado em 24/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-11-24T13:18:15-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




